APROVADO
DISCUSSÃOA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Q£_l 09 / 1EM

PRESIDENTE
rv . •

■< ;(-V

INDICAÇÃO N° 203/2015. Em 5 de Agosto de 2015.
SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
UM PROGRAMA DE DOAÇÃO DE TERRENOS PARA
FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA, MORADORA DA
CIDADE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a criação de um programa de doação de terrenos para
famílias de baixa renda, moradora da cidade a mais de 10 anos e que não tenham casa
própria.

Sala das Sessõ^J^ de agosto de 2015.

JEFFERSO:
VeréâHdf - Autor

PINHEIRO

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população que tem baixo
rendimento financeiro, paga aluguel e por conta disso vivem em situação precária.

Vale lembrar que é obrigação do Poder Público preservar a vida e o bem estar
do cidadão.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.